



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

09 января 2017 года

г. Липецк

№ 1

**О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 497 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области»**

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 497 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 20 ноября; 2014, 5 марта, 28 марта, 04 апреля, 14 мая, 28 мая, 9 июля, 15 октября, 5 декабря; 2015, 28 января, 24 апреля, 12 августа, 14 октября; 2016, 17 февраля, 10 августа) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области»:

1) позицию «Индикаторы цели» дополнить абзацами следующего содержания:

«5. Сумма доходов от управления и распоряжения областным имуществом (за исключением доходов от приватизации), а также предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, поступающих соответственно в областной бюджет, бюджет городского округа город Липецк и бюджет Липецкого муниципального района, млн. руб.

6. Выполнение плана по доходам от управления и распоряжения областным имуществом (за исключением доходов от приватизации), а также предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, %»;

2) в абзаце четвертом позиции «Задачи государственной программы» слова «областным имуществом и земельными участками, увеличения доходов от управления и распоряжения областным имуществом, а также земельными участками» заменить словами «и распоряжения областным имуществом, а также предоставления земельных участков»;

3) в позиции «Показатели задач»:

в абзаце десятом слово «Показатель» заменить словом «Показатели»;  
дополнить абзацем следующего содержания:

«- коэффициент результативности управления и распоряжения областным имуществом, а также предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района»;

4) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2365918,8» заменить цифрами «3164285,3»;

в абзаце четвертом цифры «519741,6» заменить цифрами «538684,3»;

в абзаце пятом цифры «364164,4» заменить цифрами «519923,4»;

в абзаце шестом цифры «228033,7» заменить цифрами «435260,0»;

в абзаце седьмом цифры «227797,8» заменить цифрами «435107,0»;

в абзаце восьмом цифры «225977,7» заменить цифрами «435107,0»;

5) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце третьем цифры «17,5» заменить цифрами «24»;

в абзаце пятом цифры «80» заменить цифрами «60»;

дополнить новым абзацем шестым в следующей редакции:

«- доля граждан, состоящих в резерве управленческих кадров области, получивших дополнительное профессиональное образование до 35% к 2020 году»;

в абзаце восьмом цифру «6» заменить цифрой «5»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- получить в запланированном объеме доходы от управления и распоряжения областным имуществом (за исключением доходов от приватизации), а также предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, поступающих соответственно в областной бюджет, бюджет городского округа и бюджет Липецкого муниципального района»;

абзац десятый признать утратившим силу.

2. В Текстовой части государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области»:

1) в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере государственного управления и развития муниципальной службы, краткое описание целей и задач государственной программы, обоснование состава и

значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач»:

дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«Указ Президента Российской Федерации от 11 августа 2016 года № 403 «Об основных направлениях развития государственной гражданской службы Российской Федерации на 2016 - 2018 годы»»;

в абзаце семнадцатом слова «областным имуществом и земельными участками, увеличения доходов от управления и распоряжения областным имуществом, а также земельными участками» заменить словами «и распоряжения областным имуществом, а также предоставления земельных участков»;

дополнить новыми абзацами двадцать третьим - двадцать четвертым следующего содержания:

«5. Сумма доходов от управления и распоряжения областным имуществом (за исключением доходов от приватизации), а также предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, поступающих соответственно в областной бюджет, бюджет городского округа город Липецк и бюджет Липецкого муниципального района за 2013 – 2020 гг. – 4186,7 млн. руб.»;

6. Выполнение плана по доходам от управления и распоряжения областным имуществом (за исключением доходов от приватизации), а также предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района - 100 % в год.»;

абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

«Показателями решения четвертой задачи «Создание условий для эффективного управления и распоряжения областным имуществом, а также предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района» являются:»;

дополнить новыми абзацами тридцать вторым - тридцать третьим следующего содержания:

количество проведенных проверок использования и сохранности областного государственного имущества, выполнения контрагентами условий договоров использования областного имущества, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, которое к 2020 году составит 8086 ед.;

коэффициент результативности управления и распоряжения областным имуществом, а также предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, который составит не менее 4 в год.»;

2) в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

в абзаце двадцать втором цифры «96,5» заменить цифрами «95»;

в абзаце двадцать третьем цифры «37» заменить цифрами «44»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «80» заменить цифрами «60»;

дополнить новым абзацем двадцать пятым следующего содержания:

«4.1. довести долю граждан, состоящих в резерве управленческих кадров области, получивших дополнительное профессиональное образование до 35%»;

в абзаце двадцать пятом цифры «20» заменить цифрой «8»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «17,5» заменить цифрами «24»;

в абзаце двадцать девятом цифры «122» заменить цифрами «67»;

в абзаце тридцатом:

после слова «принятых» дополнить словом «муниципальных»;

цифры «97» заменить цифрами «99»;

абзацы сорок третий, сорок четвертый изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 4 направлена на эффективное управление и распоряжение областным имуществом, а также предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района.

В результате реализации подпрограммы 4 предполагается к 2020 году получить в запланированном объеме доходы от управления и распоряжения областным имуществом (за исключением доходов от приватизации), а также предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, поступающих соответственно в областной бюджет, бюджет городского округа и бюджет Липецкого муниципального района.»;

абзацы сорок пятый - сорок шестой признать утратившими силу;

в абзаце сорок восьмом цифру «6» заменить цифрой «5»;

3) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «2365918,8» заменить цифрами «3164285,3»;

в абзаце пятом цифры «519741,6» заменить цифрами «538684,3»;

в абзаце шестом цифры «364164,4» заменить цифрами «519923,4»;

в абзаце седьмом цифры «228033,7» заменить цифрами «435260,0»;

в абзаце восьмом цифры «227797,8» заменить цифрами «435107,0»;

в абзаце девятом цифры «225977,7» заменить цифрами «435107,0»;

4) раздел 9 «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального)

статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности»:

дополнить новыми абзацами пятым - шестым следующего содержания:

«индикатор 4 «Сумма доходов от управления и распоряжения областным имуществом (за исключением доходов от приватизации), а также предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, поступающих соответственно в областной бюджет, бюджет городского округа город Липецк и бюджет Липецкого муниципального района» рассчитывается на основе данных ведомственной отчетности управления имущественных и земельных отношений Липецкой области;

индикатор 5 «Выполнение плана по доходам от управления и распоряжения областным имуществом (за исключением доходов от приватизации), а также предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района» определяется как отношение фактического поступления доходов в отчетном периоде к плановым значениям по доходам от управления и распоряжения земельными участками на отчетный период, выражается в процентах. Индикатор рассчитывается на основе данных ведомственной отчетности управления имущественных и земельных отношений Липецкой области;»;

дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«показатель 2 задачи 4 «Коэффициент результативности управления и распоряжения областным имуществом, а также предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района» определяется как отношение суммы доходов, поступивших в отчетном году в областной бюджет, бюджет городского округа город Липецк и бюджет Липецкого муниципального района от управления и распоряжения соответственно областным имуществом, а также предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, к объему исполненных расходных обязательств в отчетном году в части управления областным имуществом. Данный показатель рассчитывается на основе данных ведомственной отчетности управления имущественных и земельных отношений администрации Липецкой области.».

### 3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Повышение качества предоставления государственных, муниципальных и дополнительных услуг в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «730612,4» заменить цифрами «1429685,7»;  
в абзаце четвертом цифры «246690,4» заменить цифрами «258004,8»;  
в абзаце пятом цифры «152955,9» заменить цифрами «258741,2»;  
в абзаце шестом цифры «18750,0» заменить цифрами «212741,2»;  
в абзаце седьмом цифры «18750,0» заменить цифрами «212741,2»;  
в абзаце восьмом цифры «18750,0» заменить цифрами «212741,2»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «730612,4» заменить цифрами «1429685,7»;  
в абзаце четвертом цифры «246690,4» заменить цифрами «258004,8»;  
в абзаце пятом цифры «152955,9» заменить цифрами «258741,2»;  
в абзаце шестом цифры «18750,0» заменить цифрами «212741,2»;  
в абзаце седьмом цифры «18750,0» заменить цифрами «212741,2»;  
в абзаце восьмом цифры «18750,0» заменить цифрами «212741,2».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Совершенствование государственной гражданской и муниципальной службы Липецкой области»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

в абзаце третьем слова «прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации» заменить словами «получивших дополнительное профессиональное образование»;

дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

«- доля граждан, состоящих в резерве управленческих кадров области, получивших дополнительное профессиональное образование.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»

в абзаце первом цифры «199423,0» заменить цифрами «157208,6»;

в абзаце четвертом цифры «24464,0» заменить цифрами «22149,6»;

в абзаце пятом цифры «28664,0» заменить цифрами «24464,0»;

в абзаце шестом цифры «28864,0» заменить цифрами «16964,0»;

в абзаце седьмом цифры «28864,0» заменить цифрами «16964,0»;

в абзаце восьмом цифры «28864,0» заменить цифрами «16964,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором слова «,муниципальных служащих – до 90%»

исключить;

в абзаце третьем слова «прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации» заменить словами «получивших дополнительное профессиональное образование»;

в абзаце четвертом цифры «80» заменить цифрами «95»;

в абзаце пятом цифры «33» заменить цифрами «44»;

в абзаце шестом цифры «80» заменить цифрами «60»;

в абзаце седьмом цифры «20» заменить цифрой «8»;

дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«- довести долю граждан, состоящих в резерве управленческих кадров области, получивших дополнительное профессиональное образование до

35%»;»;

в абзаце восьмом цифры «17,5» заменить цифрами «24»;

в абзаце девятом после слова «увеличить» дополнить словами «к 2017 году»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«- довести к 2017 году долю городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений, в которых кадровый резерв на должности муниципальной службы сформирован на основании нормативного правового акта, до 55%»;

дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«- довести к 2017 году долю городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений, в которых резерв управленческих кадров сформирован на основании нормативного правового акта, до 55%»;

в абзаце одиннадцатом цифры «122» заменить цифрами «67»;

в абзаце двенадцатом цифры «97» заменить цифрами «99»;

2) в Текстовой части:

в абзаце девятнадцатом раздела 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем в сфере государственного и муниципального управления, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития» цифры «17,5» заменить цифрами «24»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 2»:

дополнить новыми абзацами первым - четвертым следующего содержания:

«Стратегическими приоритетами в кадровой политике являются: повышение привлекательности государственной службы, рост компетентности гражданских служащих, повышение их мотивированности на качественное служение обществу и ориентация на потребности граждан.

Для роста профессионализма на первый план выходит актуальность совершенствования форм и методов профессионального развития служащих. Главным становится выбор оптимальных параметров и путей получения знаний и умений, наличие мотивации у служащих к их получению в целях применения на практике. Кроме современных форм «классического» обучения необходимо расширить применение таких эффективных форм, как обмен опытом, проведение тренингов, вебинаров, коучингов, практико-ориентированное обучение, участие в семинарах.

Немаловажной задачей при организации работы по профессиональному развитию кадров является внедрение системы самообразования гражданских служащих для получения новых и обновления имеющихся знаний и умений в течение всего периода прохождения гражданской службы, с применением дистанционных образовательных технологий и интерактивных учебных курсов. Для этого целесообразно использовать специальную базу знаний, содержащую необходимый перечень документов, программ и курсов для самостоятельного изучения гражданскими служащими.

Важным направлением является разработка и совершенствование квалификационных требований для замещения должностей государственной гражданской службы Липецкой области с учетом сферы и вида профессиональной служебной деятельности гражданских служащих, а также выявление и использование оптимальных методов оценки претендентов на замещение вакантных должностей гражданской службы. Для всех поступающих на гражданскую службу необходимо проводить тестирование на соответствие требованиям, предъявляемым к наличию базовых знаний, а также на выявление ценностных установок и мотивационного поведения.»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Одной из приоритетных задач является построение новой системы работы с резервом управленческих кадров, а также дальнейшее привлечение в систему государственного управления наиболее квалифицированных, инициативных и перспективных представителей резерва. Для получения практических знаний и развития у резервистов навыков стратегического и системного анализа, инновационных подходов к решению управленческих задач, применения принципов и процедур управления используется широкий спектр современных форм и методов обучения. Особенности дополнительного профессионального образования стало использование интерактивных форм, ролевых и деловых игр, подготовка проектных работ и погружение в анализ конкретных ситуаций. Резерв управленческих кадров используется в качестве приоритетного источника кадров для назначения на руководящие должности области.»;

в абзаце десятом слова «прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации» заменить словами «получивших дополнительное профессиональное образование»;

дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«6.1. Доля граждан, состоящих в резерве управленческих кадров области, получивших дополнительное профессиональное образование, %.»;

в абзаце восемнадцатом после слова «квалификации» дополнить словами «, от общего числа муниципальных служащих»;

слово «Таблица» заменить словами

«Таблица

Методика расчета показателей задач»;

в Таблице:

в графе «Наименование показателей задач подпрограммы 2, ед. изм.» пункта 3 слова «прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации» заменить словами «получивших дополнительное профессиональное образование»;

в графе «Методика расчета показателей задач подпрограммы 2» пункта 6 слово «управленческих» исключить;

дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

9.1.	Показатель 3 задачи 3: Доля граждан, состоящих в резерве управленческих кадров области, получивших дополнительное	Определяется как отношение численности граждан, состоящих в резерве управленческих кадров области, получивших дополнительное профессиональное образование, к общей численности резерва управленческих
------	--	---

	профессиональное образование, %	кадров области за отчетный год, выражается в процентах. Показатель рассчитывается на основе данных ведомственной статистики управления государственной службы и кадровой работы администрации области.
--	---------------------------------	--

пункт 14 изложить в следующей редакции:

14.	Показатель 4 задачи 4: Количество муниципальных образований, распространивших передовой опыт по вопросам местного самоуправления	Данный показатель определяется количеством муниципальных образований, подавших заявки на получение дотаций (грантов) в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских и сельских поселений области
-----	---	--

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

- в абзаце первом цифры «199423,0» заменить цифрами «157208,6»;
- в абзаце четвертом цифры «24464,0» заменить цифрами «22149,6 »;
- в абзаце пятом цифры «28664,0» заменить цифрами «24464,0»;
- в абзаце шестом цифры «28664,0» заменить цифрами «16964,0»;
- в абзаце седьмом цифры «28664,0» заменить цифрами «16964,0»;
- в абзаце восьмом цифры «28664,0» заменить цифрами «16964,0».

5. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Формирование электронного правительства в Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «817457,9» заменить цифрами «844204,6»;
- в абзаце четвертом цифры «121275,6» заменить цифрами «121218,3»;
- в абзаце пятом цифры «106923,6» заменить цифрами «131999,6».
- в абзаце шестом цифры «107223,6» заменить цифрами «107799,6»;
- в абзаце седьмом цифры «107223,6» заменить цифрами «107799,6»;
- в абзаце восьмом цифры «107223,6» заменить цифрами «107799,6»;
- в абзаце шестом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «58000» заменить цифрами «90000»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Текстовой части:

- в абзаце первом цифры «817457,9» заменить цифрами «844204,6»;
- в абзаце четвертом цифры «121275,6» заменить цифрами «121218,3»;
- в абзаце пятом цифры «106923,6» заменить цифрами «131999,6».
- в абзаце шестом цифры «107223,6» заменить цифрами «107799,6»;
- в абзаце седьмом цифры «107223,6» заменить цифрами «107799,6»;

в абзаце восьмом цифры «107223,6» заменить цифрами «107799,6».

6. В подпрограмме 4:

1) в Паспорте подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Совершенствование системы управления областным имуществом и земельными участками»:

позицию «Цели подпрограммы» признать утратившей силу;

позицию «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«1. Повышение эффективности управления и распоряжения областным имуществом, а также предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района.

2. Вовлечение в хозяйственный оборот областного имущества и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района.»;

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

дополнить новыми абзацами пятым - девятым следующего содержания:

«протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального значения, прошедших в отчетном году инвентаризацию и регистрацию права собственности Липецкой области, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального значения, %;

динамика доходов от арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в областной собственности, %;

динамика доходов от арендной платы за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, %;

динамика доходов от аренды имущества, составляющего казну области (за исключением земельных участков), %;

количество положительных судебных решений по искам, направленным в защиту имущественных интересов области, в общем количестве судебных решений, принятых по искам в защиту имущественных интересов области, %.»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«количество вовлеченных в хозяйственный оборот объектов имущества казны области (без учета земельных участков) по отношению к общему количеству объектов имущества казны области (кроме объектов, ограниченных в обороте), %;

площадь вовлеченных в хозяйственный оборот земельных участков казны области по отношению к общей площади земельных участков казны области (за исключением земельных участков, изъятых из оборота и ограниченных в обороте, а также земельных участков, занятых защитными лесными насаждениями), %;

площадь земельных участков, вовлеченных в хозяйственный оборот, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, по состоянию на конец отчетного года, к площади, земельных участков, вовлеченных в хозяйственный оборот, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, в предшествующем году, %;

доля объектов недвижимого имущества, учтенных в реестре, на которые зарегистрировано право собственности Липецкой области, по отношению к общему количеству объектов недвижимости, право собственности области на которые подлежат государственной регистрации, %;

количество выкупленных земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для государственных или муниципальных нужд»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «596837,4» заменить цифрами «717698,4»;

в абзаце четвертом цифры «125311,6» заменить цифрами «135311,6»;

в абзаце пятом цифры «73620,9» заменить цифрами «104718,6»;

в абзаце шестом цифры «67236,1» заменить цифрами «93775,2»;

в абзаце седьмом цифры «67236,1» заменить цифрами «93848,2»;

в абзаце восьмом цифры «67236,1» заменить цифрами «93848,2»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Реализация подпрограммы к 2020 году позволит:

довести коэффициент результативности управления и распоряжения областным имуществом, а также предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района до 5,4;

вовлечь в хозяйственный оборот 95 % объектов имущества казны области (без учета земельных участков) от общего количества объектов имущества казны области (кроме объектов, ограниченных в обороте);

вовлечь в хозяйственный оборот 96 % площади земельных участков казны области от общей площади земельных участков казны области (за исключением земельных участков, изъятых из оборота и ограниченных в обороте, а также земельных участков, занятых защитными лесными насаждениями);

вовлечь в хозяйственный оборот 30 % площади земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района;

довести до 96 % показатель доли объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности Липецкой области;

количество выкупленных земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для государственных или муниципальных нужд довести до 10 шт.;

провести инвентаризацию и зарегистрировать право собственности Липецкой области на 3,05 % автомобильных дорог общего пользования регионального значения от общей протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального значения с твердым покрытием;

показатель динамики доходов от арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в областной собственности, довести до 93 % от уровня доходов предыдущего периода;

показатель динамики доходов от арендной платы за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, довести до 100 % от уровня доходов от предыдущего периода;

показатель динамики доходов от аренды имущества, составляющего казну области (за исключением земельных участков) довести до 100 % от уровня доходов предыдущего периода;

довести до 99 % количество положительных судебных решений по искам, направленным на защиту имущественных интересов области, от общего количества судебных решений, принятых по искам в защиту имущественных интересов области.»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 4, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 4, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 4»:

в абзаце втором слова «земельными участками, государственная собственность» заменить словами «а также предоставлению земельных участков, государственная собственность»;

абзац третий признать утратившим силу;

в абзаце пятом слова «управленческих решений в отношении объектов областного государственного имущества, а также» заменить словами «управления и распоряжения областным имуществом, а также предоставления»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«вовлечение в хозяйственный оборот областного имущества и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района.»;

в абзаце седьмом слова «управленческих решений в отношении объектов областного государственного имущества, а также» заменить словами «управления и распоряжения областным имуществом, а также предоставления»;

дополнить новыми абзацами десятым – шестнадцатым следующего содержания:

«1.1. Динамика доходов от арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в областной собственности.

Показатель выражается в процентах. Информация о степени достижения данного показателя анализируется на основании ведомственной отчетности управления имущественных и земельных отношений Липецкой области.

1.2. Динамика доходов от арендной платы за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района.

Показатель выражается в процентах. Информация о степени достижения данного показателя анализируется на основании ведомственной отчетности управления имущественных и земельных отношений Липецкой области.

1.3. Динамика доходов от аренды имущества, составляющего казну области (за исключением земельных участков).

Показатель выражается в процентах. Информация о степени достижения данного показателя анализируется на основании ведомственной отчетности управления имущественных и земельных отношений Липецкой области.

1.4. Количество положительных судебных решений по искам, направленным в защиту имущественных интересов области, в общем количестве судебных решений, принятых по искам в защиту имущественных интересов области, выражается в процентах.»;

дополнить новыми абзацами двенадцатым, тринадцатым следующего содержания:

«2.1. Протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального значения, прошедших в отчетном году инвентаризацию и регистрацию права собственности Липецкой области, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального значения.

Показатель выражается в процентах. Информация о степени достижения данного показателя анализируется на основании ведомственной отчетности управления имущественных и земельных отношений Липецкой области.»;

в абзаце двенадцатом слова «Вовлечение земельных участков на территории области в экономический и гражданский оборот» заменить словами «Вовлечение в хозяйственный оборот областного имущества и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района.»;

дополнить новыми абзацами пятнадцатым – двадцать вторым следующего содержания:

«1.1. Количество вовлеченных в хозяйственный оборот объектов имущества казны области (без учета земельных участков) по отношению к общему количеству объектов имущества казны области (кроме объектов, ограниченных в обороте).

Показатель выражается в процентах. Информация о степени достижения данного показателя анализируется на основании ведомственной отчетности управления имущественных и земельных отношений Липецкой области.

1.2. Площадь вовлеченных в хозяйственный оборот земельных участков казны области по отношению к общей площади земельных участков казны области (за исключением земельных участков, изъятых из оборота и ограниченных в обороте, а также земельных участков, занятых защитными лесными насаждениями).

Показатель выражается в процентах. Информация о степени достижения данного показателя анализируется на основании ведомственной отчетности управления имущественных и земельных отношений Липецкой области.

1.3. Площадь земельных участков, вовлеченных в хозяйственный оборот, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, по состоянию на конец отчетного года, к площади, земельных участков, вовлеченных в хозяйственный оборот, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, в предшествующем году.

Показатель выражается в процентах. Информация о степени достижения данного показателя анализируется на основании ведомственной отчетности управления имущественных и земельных отношений Липецкой области.

1.4. Доля объектов недвижимого имущества, учтенных в реестре, на которые зарегистрировано право собственности Липецкой области, по отношению к общему количеству объектов недвижимости, право собственности области на которые подлежат государственной регистрации.

Показатель выражается в процентах. Информация о степени достижения данного показателя анализируется на основании ведомственной отчетности управления имущественных и земельных отношений Липецкой области.»;

дополнить новыми абзацами девятнадцатым – семьдесят четвертым следующего содержания:

«Методики расчетов показателей подпрограммы 4:

1) Показатель 2.1 задачи 1 подпрограммы 4 «Протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального значения, прошедших в отчетном году инвентаризацию и регистрацию права собственности Липецкой области, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального значения» рассчитывается по формуле:

$$П = K_1 \div K \times 100\%,$$

где:

П – протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального значения;

$K_1$  – протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального значения, прошедших инвентаризацию и регистрацию права собственности Липецкой области;

К – общая протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального значения с твердым покрытием.

2) Показатель 1.1 задачи 1 подпрограммы 4 «Динамика доходов от арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в областной собственности» рассчитывается по формуле:

$$C_o = (\Phi_2 \div \Phi_1) \times 100\%,$$

где:

$C_o$  – динамика доходов от арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в областной собственности;

$\Phi_1$  – фактическое поступление доходов от арендной платы в предыдущем периоде;

$\Phi_2$  – фактическое поступление доходов от арендной платы в отчетном периоде.

3) Показатель 1.2 задачи 1 подпрограммы 4 «Динамика доходов от арендной платы за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района» рассчитывается по формуле:

$$C_n = (\Phi_2 \div \Phi_1) \times 100\%$$

где:

$C_n$  – динамика доходов от арендной платы за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района;

$\Phi_1$  – фактическое поступление доходов от арендной платы в предыдущем периоде;

$\Phi_2$  – фактическое поступление доходов от арендной платы в отчетном периоде.

4) Показатель 1.3 задачи 1 подпрограммы 4 «Динамика доходов от аренды имущества, составляющего казну области (за исключением земельных участков)» рассчитывается по формуле:

$$C_n = (\Phi_2 \div \Phi_1) \times 100\%$$

где:

$C_n$  – динамика доходов от аренды имущества, составляющего казну области;

$\Phi_1$  – фактическое поступление доходов от аренды имущества, составляющего казну области, в предыдущем периоде;

$\Phi_2$  – фактическое поступление доходов от аренды имущества, составляющего казну области, в отчетном периоде.

5) Показатель 1.4 задачи 1 подпрограммы 4 «Количество положительных судебных решений по искам, направленным в защиту имущественных интересов области, в общем количестве судебных решений, принятых по искам в защиту имущественных интересов области» рассчитывается по формуле:

$$Д = K_1 \div K \times 100\%,$$

где:

Д – количество судебных решений по искам, направленным в защиту имущественных интересов;

$K_1$  – количество положительных судебных решений по искам, направленным в защиту имущественных интересов области;

К – общее количество судебных решений, принятых по искам в защиту имущественных интересов области.

6) Показатель 1.1 задачи 2 подпрограммы 4 «Количество вовлеченных в хозяйственный оборот объектов имущества казны области (без учета земельных участков) по отношению к общему количеству объектов имущества казны области (кроме объектов, ограниченных в обороте)» рассчитывается по формуле:

$$В_0 = K_1 \div K \times 100\%,$$

где:

$V_0$  – вовлеченность в хозяйственный оборот объектов имущества казны;

$K_1$  – количество объектов, вовлеченных в хозяйственный оборот (без учета земельных участков);

К – общее количество объектов имущества казны области (без учета земельных участков и объектов, ограниченных в обороте).

7) Показатель 1.2 задачи 2 подпрограммы 4 «Площадь вовлеченных в хозяйственный оборот земельных участков казны области по отношению к общей площади земельных участков казны области (за исключением земельных участков, изъятых из оборота и ограниченных в обороте, а также земельных участков, занятых защитными лесными насаждениями)» рассчитывается по формуле:

$$П = (K_1 \div K) \times 100\%,$$

где:

П – площадь вовлеченных в хозяйственный оборот земельных участков казны области;

$K_1$  – площадь вовлеченных в хозяйственный оборот земельных участков казны области;

$K$  – общая площадь земельных участков казны области (за исключением земельных участков, изъятых из оборота и ограниченных в обороте, а также земельных участков, занятых защитными лесными насаждениями).

8) Показатель 1.3 задачи 2 подпрограммы 4 «Площадь земельных участков, вовлеченных в хозяйственный оборот, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, по состоянию на конец отчетного года, к площади, земельных участков, вовлеченных в хозяйственный оборот, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, в предшествующем году» рассчитывается по формуле:

$$П = (K_1 \div K) \times 100\%,$$

где:

$П$  – площадь вовлеченных в хозяйственный оборот земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района;

$K_1$  – площадь вовлеченных в хозяйственный оборот земельных участков, государственная собственность на которые не разграничен, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, по состоянию на конец отчетного года;

$K$  – площадь вовлеченных в хозяйственный оборот земельных участков, государственная собственность на которые не разграничен, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, в предшествующем году.

9) Показатель 1.4 задачи 2 подпрограммы 4 «Доля объектов недвижимого имущества, учтенных в реестре, на которые зарегистрировано право собственности Липецкой области, по отношению к общему количеству объектов недвижимости, право собственности области на которые подлежат государственной регистрации» рассчитывается по формуле:

$$К = (A \div B) \times 100\%,$$

где:

$К$  - доля объектов недвижимого имущества, на которых зарегистрировано право собственности Липецкой области;

А – количество объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности Липецкой области (за исключением земельных участков);

В – общее количество объектов недвижимого имущества (за исключением земельных участков).

10) Показатель 3 задачи 2 подпрограммы 4 «Количество выкупленных земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для государственных и муниципальных нужд» определяется посредством подсчета общего количества земельных участков, выкупленных из земель сельскохозяйственного назначения для государственных и муниципальных нужд.»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы с указанием основных механизмов их реализации»:

в абзаце втором слова «управленческих решений в отношении объектов областного государственного имущества, а также» заменить словами «управления и распоряжения областным имуществом, а также предоставления»;

в абзаце седьмом слова «Вовлечение земельных участков на территории области в экономический и гражданский оборот» заменить словами «Вовлечение в хозяйственный оборот областного имущества и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «596837,4» заменить цифрами «717698,4»;

в абзаце четвертом цифры «125311,6» заменить цифрами «135311,6»;

в абзаце пятом цифры «73620,9» заменить цифрами «104718,6»;

в абзаце шестом цифры «67236,1» заменить цифрами «93775,»;

в абзаце седьмом цифры «67236,1» заменить цифрами «93848,2»;

в абзаце восьмом цифры «67236,1» заменить цифрами «93848,2».

#### 6. В подпрограмме 5:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 государственной программы Липецкой области «Использование результатов космической деятельности в интересах социально-экономического развития Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «21588,1» заменить цифрами «15488,0»;

в абзаце четвертом цифры «2000,0» заменить цифрами «0,0»;

в абзаце пятом цифры «5960,0» заменить цифрами «3980,0»;

в абзаце шестом цифры «5724,1» заменить цифрами «3754,0»;

в абзаце седьмом цифры «3904,0» заменить цифрами «3754,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «21588,1» заменить цифрами «15488,0»;

в абзаце четвертом цифры «2000,0» заменить цифрами «0,0»;

в абзаце пятом цифры «5960,0» заменить цифрами «3980,0»;  
 в абзаце шестом цифры «5721,1» заменить цифрами «3754,0»;  
 в абзаце седьмом цифры «3904,0» заменить цифрами «3754,0».

7. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 5:

в графе «2016 год» цифры «488,1» исключить;  
 в графе «2017 год» цифры «488,1» исключить;  
 в графе «2018 год» цифры «488,1» исключить;  
 в графе «2019 год» цифры «488,1» исключить;  
 в графе «2020 год» цифры «488,1» исключить;

2) дополнить пунктами 5.1, 5.2 следующего содержания:

5.1.	Индикатор 5: Сумма доходов от управления и распоряжения областным имуществом (за исключением доходов от приватизации), а также предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, поступающих соответственно в областной бюджет, бюджет городского округа город Липецк и бюджет Липецкого муниципального района	Управление имуществом и земельных отношений Липецкой области	млн. руб.				538,98	511,11	511,61	510,71	509,61
------	--	--	-----------	--	--	--	--------	--------	--------	--------	--------

5.2.	Индикатор 6: Выполнение плана по доходам от управления и распоряжения областным имуществом (за исключением доходов от приватизации), а также предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района	Управление имуществом и земельных отношений Липецкой области	%				100	100	100	100	100
------	---	--	---	--	--	--	-----	-----	-----	-----	-----

3) в пункте 13:

в графе «2016 год» цифры «220690,4» заменить цифрами «232204,8»;  
в графе «2017 год» цифры «151455,9» заменить цифрами «257741,2»;  
в графе «2018 год» цифры «17250,0» заменить цифрами «211741,2»;  
в графе «2019 год» цифры «17250,0» заменить цифрами «211741,2»;  
в графе «2020 год» цифры «17250,0» заменить цифрами «211741,2»;

4) в пункте 17:

в графе «2016 год» цифры «1000,0» заменить цифрами «800,0»;  
в графе «2017 год» цифры «1500,0» заменить цифрами «1000,0»;  
в графе «2018 год» цифры «1500,0» заменить цифрами «1000,0»;  
в графе «2019 год» цифры «1500,0» заменить цифрами «1000,0»;  
в графе «2020 год» цифры «1500,0» заменить цифрами «1000,0»;

5) в пункте 18:

в графе «2016 год» цифры «246690,4» заменить цифрами «258004,8»;  
в графе «2017 год» цифры «152955,9» заменить цифрами «258741,2 »;  
в графе «2018 год» цифры «18750,0» заменить цифрами «212741,2»;  
в графе «2019 год» цифры «18750,0» заменить цифрами «212741,2»;  
в графе «2020 год» цифры «18750,0» заменить цифрами «212741,2»;

6) в пункте 21:

в графе «2016 год» цифры «50» заменить цифрами «44»;  
в графе «2017 год» цифры «50» заменить цифрами «46»;  
в графе «2018 год» цифры «50» заменить цифрами «48»;  
в графе «2019 год» цифры «50» заменить цифрами «49»;

7) в пункте 25:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации» заменить словами «получивших дополнительное профессиональное образование»;

в графе «2018 год» цифры «34,0» заменить цифрой «0»;

в графе «2019 год» цифры «34,1» заменить цифрой «0»;

в графе «2020 год» цифры «34,2» заменить цифрой «0»;

8) в пункте 26:

в графе «2016 год» цифры «6750,0» заменить цифрами «5507,0»;

в графе «2017 год» цифры «8700,0» заменить цифрами «6750,0»;

в графе «2018 год» цифры «8200,0» заменить цифрой «0»;

в графе «2019 год» цифры «8200,0» заменить цифрой «0»;

в графе «2020 год» цифры «8200,0» заменить цифрой «0»;

9) в пункте 28:

в графе «2016 год» цифры «94,5» исключить;

в графе «2017 год» цифры «95,0» исключить;

в графе «2018 год» цифры «95,5» исключить;

в графе «2019 год» цифры «96,0» исключить;

в графе «2020 год» цифры «96,5» исключить;

10) в пункте 29:

в графе «2016 год» цифры «33,0» заменить цифрами «35,0»;

в графе «2017 год» цифры «34,0» заменить цифрами «38,0»;

в графе «2018 год» цифры «35,0» заменить цифрами «40,0»;

в графе «2019 год» цифры «36,0» заменить цифрами «42,0»;

в графе «2020 год» цифры «37,0» заменить цифрами «44,0»;

11) в пункте 30:

в графе «2016 год» цифры «350,0» заменить цифрами «173,0»;

в графе «2017 год» цифры «2000,0» заменить цифрами «350,0»;

в графе «2018 год» цифры «2500,0» заменить цифрой «0»;

в графе «2019 год» цифры «2500,0» заменить цифрой «0»;

в графе «2020 год» цифры «2500,0» заменить цифрой «0»;

12) в пункте 32:

в графе «2016 год» цифры «65» исключить;

в графе «2017 год» цифры «70» исключить;

в графе «2018 год» цифры «75» исключить;

в графе «2019 год» цифры «77» исключить;

в графе «2020 год» цифры «80» исключить;

13) в пункте 33:

в графе «2016 год» цифру «9» исключить;

в графе «2017 год» цифры «12» исключить;

в графе «2018 год» цифры «15» исключить;

в графе «2019 год» цифры «17» исключить;

в графе «2020 год» цифры «20» исключить;

14) дополнить пунктом 33.1 следующего содержания:

33.1	Показатель 3 задачи 3 подпрограммы	Управление государственной службы и	%				30	31	32	34	35
------	------------------------------------	-------------------------------------	---	--	--	--	----	----	----	----	----

2: Доля граждан, состоящих в резерве управленческих кадров области, получивших дополнительное профессиональное образование	кадровой работы администрации Липецкой области													
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

15) в пункте 34:

в графе «2016 год» цифры «400,0» заменить цифрами «320,0»;  
в графе «2017 год» цифры «1000,0» заменить цифрами «400,0»;  
в графе «2018 год» цифры «1200,0» заменить цифрой «0»;  
в графе «2019 год» цифры «1200,0» заменить цифрой «0»;  
в графе «2020 год» цифры «1200,0» заменить цифрой «0»;

16) в пункте 36:

в графе «2017 год» цифры «50» исключить;  
в графе «2018 год» цифры «50» исключить;  
в графе «2019 год» цифры «50» исключить;  
в графе «2020 год» цифры «50» исключить;

17) в пункте 37:

в графе «2017 год» цифры «55» исключить;  
в графе «2018 год» цифры «55» исключить;  
в графе «2019 год» цифры «55» исключить;  
в графе «2020 год» цифры «55» исключить;

18) в пункте 38:

в графе «2017 год» цифры «55» исключить;  
в графе «2018 год» цифры «55» исключить;  
в графе «2019 год» цифры «55» исключить;  
в графе «2020 год» цифры «55» исключить;

19) в пункте 39:

в графе «2017 год» цифры «77» заменить цифрами «63»;  
в графе «2018 год» цифры «92» заменить цифрами «64»;  
в графе «2019 год» цифры «107» заменить цифрами «65»;  
в графе «2020 год» цифры «122» заменить цифрами «67»;

20) в пункте 40:

в графе «2016 год» цифры «2000,0» заменить цифрами «1185,6»;  
в графе «2017 год» цифры «2000,0» заменить цифрами «1600,0»;  
в графе «2018 год» цифры «2000,0» заменить цифрами «1600,0»;  
в графе «2019 год» цифры «2000,0» заменить цифрами «1600,0»;

21) в пункте 41:

в графе «2016 год» цифры «17,1» заменить цифрами «22»;  
в графе «2017 год» цифры «17,2» заменить цифрами «22,5»;  
в графе «2018 год» цифры «17,3» заменить цифрами «23»;  
в графе «2019 год» цифры «17,4» заменить цифрами «23,5»;  
в графе «2020 год» цифры «17,5» заменить цифрами «24»;

22) в пункте 42:

в графе «2017 год» цифры «4000,0» заменить цифрами «4200,0»;

в графе «2018 год» цифры «4000,0» заменить цифрами «4200,0»;  
в графе «2019 год» цифры «4000,0» заменить цифрами «4200,0»;

23) в пункте 43:

в графе «2016 год» цифры «97» заменить цифрами «97,6»;

в графе «2017 год» цифры «97» заменить цифрами «97,8»;

в графе «2018 год» цифры «97» заменить цифрами «98»;

в графе «2019 год» цифры «97» заменить цифрами «98,5»;

в графе «2020 год» цифры «97» заменить цифрами «99»;

24) в пункте 44:

в графе «2017 год» цифры «9096,0» заменить цифрами «9164,0»;

в графе «2018 год» цифры «9096,0» заменить цифрами «9164,0»;

в графе «2019 год» цифры «9096,0» заменить цифрами «9164,0»;

25) в пункте 46:

в графе «2017 год» цифры «1868,0» заменить цифрами «2000,0»;

в графе «2018 год» цифры «1868,0» заменить цифрами «2000,0»;

в графе «2019 год» цифры «1868,0» заменить цифрами «2000,0»;

26) в пункте 47:

в графе «2016 год» цифры «24464,0» заменить цифрами «22149,6»;

в графе «2017 год» цифры «28664,0» заменить цифрами «24464,0»;

в графе «2018 год» цифры «28864,0» заменить цифрами «16964,0»;

в графе «2019 год» цифры «28864,0» заменить цифрами «16964,0»;

в графе «2020 год» цифры «28864,0» заменить цифрами «16964,0»;

27) в пункте 50:

в графе «2017 год» цифру «3» заменить цифрой «2»;

в графе «2018 год» цифру «4» заменить цифрой «3»;

в графе «2019 год» цифру «5» заменить цифрой «4»;

в графе «2020 год» цифру «6» заменить цифрой «5»;

28) в пункте 55:

в графе «2016 год» цифры «51000» заменить цифрами «70000»;

в графе «2017 год» цифры «52000» заменить цифрами «75000»;

в графе «2018 год» цифры «53000» заменить цифрами «80000»;

в графе «2019 год» цифры «55000» заменить цифрами «85000»;

в графе «2020 год» цифры «58000» заменить цифрами «90000»;

29) строку «Управление экономики администрации Липецкой области» графы «2017 год» пункта 56 дополнить цифрами «2200,0»;

30) в пункте 59:

в графе «2016 год» цифры «19750» заменить цифрами «19692,7»;

в графе «2017 год» цифры «1200,0» заменить цифрами «1152,0», цифры «300,0» заменить цифрами «324,0»;

в графе «2018 год»:

цифры «1200,0» заменить цифрами «1152,0», цифры «300,0» заменить цифрами «324,0»;

в строке «Управление ЗАГС и архивов Липецкой области» цифры «100,0» исключить;

в графе «2019 год»:

цифры «1200,0» заменить цифрами «1152,0», цифры «300,0» заменить цифрами «324,0»;

- в строке «Управление ЗАГС и архивов Липецкой области» цифры «100,0» исключить;
- в графе «2020 год»:  
цифры «1200,0» заменить цифрами «1152,0»;
- в строке «Управление ЗАГС и архивов Липецкой области» цифры «100,0» исключить;
- 31) в пункте 60:  
в графе «2017 год» цифры «25243,6» заменить цифрами «48143,6»;  
в графе «2018 год» цифры «25243,6» заменить цифрами «26043,6»;  
в графе «2019 год» цифры «25243,6» заменить цифрами «26043,6»;  
в графе «2020 год» цифры «25243,6» заменить цифрами «26043,6»;
- 32) в пункте 65:  
в графе «2018 год» цифры «100,0» исключить;  
в графе «2019 год» цифры «100,0» исключить;  
в графе «2020 год» цифры «100,0» исключить;
- 33) в пункте 66:  
в графе «2016 год» цифры «121275,6» заменить цифрами «121218,3»;  
в графе «2017 год» цифры «106923,6» заменить цифрами «131999,6»;  
в графе «2018 год» цифры «107223,6» заменить цифрами «107799,6»;  
в графе «2019 год» цифры «107223,6» заменить цифрами «107799,6»;  
в графе «2020 год» цифры «107223,6» заменить цифрами «107799,6»;
- 34) в пункте 70:  
в графе «2018 год» цифры «1980,0» исключить;  
в графе «2019 год» цифры «1970,1» исключить;
- 35) в графе «2020 год» пункта 72 цифры «1904,0» заменить цифрами «1754,0»;
- 36) в пункте 74:  
в графе «2017 год» цифры «60» заменить цифрами «40»;  
в графе «2018 год» цифры «80» заменить цифрами «60»;  
в графе «2019 год» цифры «100» заменить цифрами «80»;
- 37) в графе «2017 год» пункта 75 цифры «2000,0» исключить;
- 38) в пункте 76:  
в графе «2017 год» цифры «2000,0» исключить;  
в графе «2018 год» цифры «5960,0» заменить цифрами «3980,0»;  
в графе «2019 год» цифры «5724,1» заменить цифрами «3754,0»;  
в графе «2020 год» цифры «3904,0» заменить цифрами «3754,0»;
- 39) в пункте 77 слова «областным имуществом и земельными участками, увеличения доходов от управления и распоряжения областным имуществом, а также земельными участками» заменить словами «и распоряжения областным имуществом, а также предоставления земельных участков»;
- 40) в пункте 78:  
в графе «2016 год» цифры «1365» исключить;  
в графе «2017 год» цифры «1366» исключить;  
в графе «2018 год» цифры «1367» исключить;  
в графе «2019 год» цифры «1368» исключить;  
в графе «2020 год» цифры «1369» исключить;

41) дополнить пунктом 78.1 следующего содержания:

78. 1.	Показатель задачи 4 государственной программы: Коэффициент результативности управления и распоряжения областным имуществом, а также предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района	Управление имуществом и земельных отношений Липецкой области					3,98	4,88	5,46	5,44	5,43
--------	---	--	--	--	--	--	------	------	------	------	------

42) в пункте 80 слова «управленческих решений в отношении объектов областного государственного имущества, а также» заменить словами «управления и распоряжения областным имуществом, а также предоставления»;

43) в пункте 81:

в графе «2016 год» цифры «80» исключить;

в графе «2017 год» цифры «80» исключить;

в графе «2018 год» цифры «80» исключить;

в графе «2019 год» цифры «80» исключить;

в графе «2020 год» цифры «80» исключить;

44) дополнить пунктами 81.1 – 81.4 следующего содержания:

81.1.	Показатель 1.1 задачи 1 подпрограммы 4: Динамика доходов от арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в областной собственности	Управление имуществом и земельных отношений Липецкой области	%				100	100	100	93	93
81.2.	Показатель 1.2 задачи 1 подпрограммы 4:	Управление имуществом	%				100	100	100	100	100

	Динамика доходов от арендной платы за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района	ных и земельных отношений Липецкой области									
81.3.	Показатель 1.3 задачи 1 подпрограммы 4: Динамика доходов от аренды имущества, составляющего казну области (за исключением земельных участков)	Управление имущественных и земельных отношений Липецкой области	%				100	100	100	100	100
81.4.	Показатель 1.4 подпрограммы 4: Количество положительных судебных решений по искам, направленным в защиту имущественных интересов области, в общем количестве судебных решений, принятых по искам в защиту имущественных интересов области	Управление имущественных и земельных отношений Липецкой области	%				99	99	99	99	99

45) в пункте 82:

в графе «2017 год» цифры «7808,0» заменить цифрами «12081,6»;

в графе «2018 год» цифры «7121,0» заменить цифрами «12138,2»;

в графе «2019 год» цифры «7121,0» заменить цифрами «12211,2»;

в графе «2020 год» цифры «7121,0» заменить цифрами «12211,2»;

46) в пункте 83 цифры «75» исключить;

47) дополнить пунктом 83.1 следующего содержания:

83.1.	Показатель 2.1 задачи 1 подпрограммы 4: Протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального значения, прошедших в отчетном году инвентаризацию и регистрацию права собственности Липецкой области, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального значения	Управление имущественных и земельных отношений Липецкой области	%				1,67	0,24	0,24	0,24	0,24	0,24
-------	---	---	---	--	--	--	------	------	------	------	------	------

48) в пункте 85 слова «Вовлечение земельных участков на территории области в экономический и гражданский оборот» заменить словами «Вовлечение в хозяйственный оборот областного имущества и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района»;

49) в пункте 86:

в графе «2016 год» цифры «410» исключить;

в графе «2017 год» цифры «360» исключить;

в графе «2018 год» цифры «360» исключить;

в графе «2019 год» цифры «360» исключить;

в графе «2020 год» цифры «360» исключить;

50) дополнить пунктом 86.1 – 86.4 следующего содержания:

86.1.	Показатель 1.1 задачи 2 подпрограммы 4: Количество вовлеченных в хозяйственный оборот	Управление имущественных и земельных отношений Лип-	%						90	92	93	94	95
-------	---	---	---	--	--	--	--	--	----	----	----	----	----

	объектов имущества казны области (без учета земельных участков) по отношению к общему количеству объектов имущества казны области (кроме объектов, ограниченных в обороте)	пецкой области											
86.2.	Показатель 1.2 задачи 2 подпрограммы 4: Площадь вовлеченных в хозяйственный оборот земельных участков казны области по отношению к общей площади земельных участков казны области (за исключением земельных участков, изъятых из оборота и ограниченных в обороте, а также земельных участков, занятых защитными лесными насаждениями)	Управление земельных и земельных отношений Липецкой области	%						81	85	89	93	96
86.3.	Показатель 1.3 задачи 2 подпрограммы 4: Площадь земельных участков, вовлеченных в хозяйственный оборот, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, по состоянию на конец отчетного года, к площади, земельных участков, вовлеченных в	Управление земельных и земельных отношений Липецкой области	%						154	140	132	128	124

	хозяйственный оборот, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, в предшествующем году												
86.4	Показатель 1.4 задачи 2 подпрограммы 4: Доля объектов недвижимого имущества, учтенных в реестре, на которые зарегистрировано право собственности Липецкой области, по отношению к общему количеству объектов недвижимости, право собственности области на которые подлежат государственной регистрации	Управление имущественных и земельных отношений Липецкой области	%						91	92	93	94	96

51) в пункте 87:

в графе «2016 год» цифры «6205» исключить;

в графе «2017 год» цифры «6225» исключить;

в графе «2018 год» цифры «6235» исключить;

в графе «2019 год» цифры «6250» исключить;

в графе «2020 год» цифры «6265» исключить;

52) в пункте 88:

в графе «2016 год» цифры «108943,6» заменить цифрами «118943,6»;

в графе «2017 год» цифры «61900,9» заменить цифрами «88565,0»;

в графе «2018 год» цифры «56459,1» заменить цифрами «77565,0»;

в графе «2019 год» цифры «56459,1» заменить цифрами «77565,0»;

в графе «2020 год» цифры «56459,1» заменить цифрами «77565,0»;

53) в пункте 90:

в графе «2017 год» цифры «2912,0» заменить цифрами «3072,0»;

в графе «2018 год» цифры «2656,0» заменить цифрами «3072,0»;

в графе «2019 год» цифры «2656,0» заменить цифрами «3072,0»;

в графе «2020 год» цифры «2656,0» заменить цифрами «3072,0»;

54) в пункте 91:

в графе «2016 год» цифры «125311,6» заменить цифрами «135311,6»;

в графе «2017 год» цифры «73620,9» заменить цифрами «104718,6»;

в графе «2018 год» цифры «67236,1» заменить цифрами «93775,2»;

в графе «2019 год» цифры «67236,1» заменить цифрами «93848,2»;

в графе «2020 год» цифры «67236,1» заменить цифрами «93848,2»;

55) в пункте 92:

в графе «2016 год» цифры «519741,6» заменить цифрами «538684,3», цифры «229190,4» заменить цифрами «239004,8», цифры «112643,6» заменить цифрами «112586,3», цифры «16964,0» заменить цифрами «16149,6», цифры «125311,6» заменить цифрами «135311,6»;

в графе «2017 год»:

цифры «364164,4» заменить цифрами «519923,4», цифры «164655,9» заменить цифрами «266241,2», цифры «103243,6» заменить цифрами «126143,6», цифры «1200,0» заменить цифрами «1152,0», цифры «300,0» заменить цифрами «324,0», цифры «73620,9» заменить цифрами «104718,6»;

строку «Соисполнитель: управление экономики администрации Липецкой области» дополнить цифрами «2200,0»;

в строке «Соисполнитель: управление сельского хозяйства Липецкой области» цифры «2000,0» исключить;

в графе «2018 год»:

цифры «228033,7» заменить цифрами «435260,0», цифры «30650,0» заменить цифрами «212741,2», цифры «103243,6» заменить цифрами «104043,6», цифры «1200,0» заменить цифрами «1152,0», цифры «300,0» заменить цифрами «324,0», цифры «67236,1» заменить цифрами «93775,2»;

в строке «Соисполнитель»: управление ЗАГС и архивов Липецкой области» цифры «200,0» исключить;

в строке «Соисполнитель: управление дорог и транспорта Липецкой области» цифры «1980,0» исключить;

в графе «2019 год»:

цифры «227797,8» заменить цифрами «435107,0», цифры «30650,0» заменить цифрами «212741,2», цифры «103243,6» заменить цифрами «104043,6», цифры «1200,0» заменить цифрами «1152,0», цифры «300,0» заменить цифрами «324,0», цифры «67236,1» заменить цифрами «93848,2»;

в строке «Соисполнитель»: управление ЗАГС и архивов Липецкой области» цифры «200,0» исключить;

в строке «Соисполнитель: управление дорог и транспорта Липецкой области» цифры «1970,1» исключить;

в графе «2020 год»:

цифры «225977,7» заменить цифрами «435107,0», цифры «30650,0» заменить цифрами «212741,2», цифры «103243,6» заменить цифрами «104043,6», цифры «1200,0» заменить цифрами «1152,0», цифры «300,0» заменить цифрами «324,0», цифры «67236,1» заменить цифрами «93848,2», цифры «1904,0» заменить цифрами «1754,0»;

в строке «Соисполнитель»: управление ЗАГС и архивов Липецкой области» цифры «200,0» исключить.

8. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного

обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «2016 год» цифры «529241,6» заменить цифрами «548984,3», цифры «9500,0» заменить цифрами «10300,0», цифры «519741,6» заменить цифрами «538684,3»;

в графе «2017 год» цифры «364164,4» заменить цифрами «519923,4»;

в графе «2018 год» цифры «228033,7» заменить цифрами «435260,0»;

в графе «2019 год» цифры «227797,8» заменить цифрами «435107,0»;

в графе «2020 год» цифры «225977,7» заменить цифрами «435107,0»;

2) в пункте 2:

в графе «2016 год» цифры «246690,4» заменить цифрами «258804,8»;

строку «Федеральный бюджет» дополнить цифрами «800,0»;

в графе «2017 год» цифры «152955,9» заменить цифрами «258741,0»;

в графе «2018 год» цифры «18750,0» заменить цифрами «212741,2»;

в графе «2019 год» цифры «18750,0» заменить цифрами «212741,2»;

в графе «2020 год» цифры «18750,0» заменить цифрами «212741,2»;

3) в пункте 3:

в графе «2016 год» цифры «24464,0» заменить цифрами «22149,6»;

в графе «2017 год» цифры «28664,0» заменить цифрами «24464,0»;

в графе «2018 год» цифры «28864,0» заменить цифрами «16964,0»;

в графе «2019 год» цифры «28864,0» заменить цифрами «16964,0»;

в графе «2020 год» цифры «28864,0» заменить цифрами «16964,0»;

4) в пункте 4:

в графе «2016 год» цифры «130775,6» заменить цифрами «130718,3», цифры «121275,6» заменить цифрами «121218,3»;

в графе «2017 год» цифры «106923,6» заменить цифрами «131999,6»;

в графе «2018 год» цифры «107223,6» заменить цифрами «107799,6»;

в графе «2019 год» цифры «107223,6» заменить цифрами «107799,6»;

в графе «2020 год» цифры «107223,6» заменить цифрами «107799,6»;

5) в пункте 5:

в графе «2016 год» цифры «125311,6» заменить цифрами «135311,6»;

в графе «2017 год» цифры «73620,9» заменить цифрами «104718,6»;

в графе «2018 год» цифры «67236,1» заменить цифрами «93775,2»;

в графе «2019 год» цифры «67236,1» заменить цифрами «93848,2»;

в графе «2020 год» цифры «67236,1» заменить цифрами «93848,2»;

б) в пункте 6:

в графе «2017 год» цифры «2000,0» исключить;

в графе «2018 год» цифры «5960,0» заменить цифрами «3980,0»;

в графе «2019 год» цифры «5724,1» заменить цифрами «3754,0»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «3904,0» заменить цифрами «3754,0»;

в строке «Областной бюджет» цифры «3904,0» заменить цифрами «3754,0».

Глава администрации  
Липецкой области

О.П. Королев